

12.11.2020 - 7

vypraveno: 27.1.



# Obecní úřad RÁJEČKO

Nám. 1. Máje 250, 679 02 Ráječko, IČ: 00280844

[Redacted]

**Doručovací adresa** [Redacted] Ráječko, doporučeně do vlastních rukou

**Datum:** 24.11.2020

**Věc:** Poskytnutí informací

**Č.j.:** PI 5/2020

Obec Ráječko, IČ: 00280844, sídlem nám. 1. máje 250, 679 02 Ráječko obdržela dne 11.11.2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí informace.

Obec Ráječko jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. InfZ poskytuje v souladu s ustanovením § 4a a souvisejících InfZ k žádosti [Redacted] (dále také jako žadatelka) bytem [Redacted], ze dne 11.11.2020 informace takto:

K otázce č.1 : Poskytujeme Vám zápis z jednání s projektantem panem Josefem Novákem ze dne 19.10.2020. Ostatní potřebná komunikace probíhala telefonicky a při osobních jednáních, ze kterých písemný záznam nebyl zpracován.

K otázce č.2: Přikládáme CD s projektovou dokumentací.

K otázce č.3 : To, že výstavba komunikace na ulici Okružní bude probíhat na částí ( možno nazývat i etapy) projednala rada obce na svém zasedání dne 30.1.2019. Vzhledem k rozsahu a náročnosti plánované komunikace v celém rozsahu je rozdělení komunikace na úseky, části, či etapy logickým postupem. Etapizaci nevylučují žádné předpisy ani územní plán obce. Tento postup je běžně uplatňován nejen v naší obci. Jako příklad použijme komunikaci II/374- ta byla budována na několik etap ( z Blanska do Ráječka 2005, obchvat Ráječka 2009, další etapa se intenzivně připravuje v Rájci- Jestřebí a další etapy by měly následovat). Bez etapizace by výstavba této páteřní komunikace nebyla možná. Ano, územně plánovací dokumentace kraje, měst, obcí výstavbu komunikace v celém rozsahu umožňuje, ale nezakazuje budovat postupně. Jedná se o funkční a dlouhodobě ověřenou metodu.

S pozdravem

Vít Rajtšlégr, starosta obce



T L 5/2020 - 1

**Obecní úřad Ráječko**  
nám. 1. Máje 250  
679 02 Ráječko

**OBECNÍ ÚŘAD  
RÁJEČKO**

Došlo: 11-11-2020

Č.j. RAJ 506/2020

Přílohy: TCBKX 0046 949

V Ráječku dne 10. listopadu 2020

Žadatel: [redacted]  
doručovací adresa: [redacted]

**Věc**  
**Žádost o informace**

Z odpovědi povinného subjektu ze dne 20. 10. 2020, č. j. PI2/2020 vyplývá, že obecní úřad (dále jen "povinný subjekt") zadal vyprojektovat 1. etapu výstavbu komunikace na ul. Okružní v obci Ráječko. Tato komunikace přitom byla předmětem žádosti o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení, avšak řízení bylo v mezidobí zastaveno z důvodu zpětvzetí žádosti.

Tímto podávám další žádost o informace, kdy požaduji, aby mi povinný subjekt poskytl tyto informace:

1. Požaduji poskytnutí veškerých informací týkající se komunikace mezi povinným subjektem a projektantem vztahující se k nové projektové dokumentaci, jejíž předmětem je výstavba komunikace na ul. Okružní a která je v současné době připravována projektantem (zejm. žádám o pokyny povinného subjektu pro vytvoření nové projektové dokumentace).
2. Dále požaduji zpřístupnit poslední verzi projektové dokumentace, která byla předmětem posledního územního a stavebního řízení vedeného v roce 2020 pod sp. zn. SMBK-18269/2020-SÚ/Pa.
3. Tímto žádám, aby mi povinný subjekt poskytl veškeré informace týkající se nově zmíněné etapizace výstavby komunikace na ul. Okružní.

S pozdravem

[redacted signature]